
平成 23 年 8 月吉日

第 9 回山口県市中感染症研究会のご案内
謹啓

猛暑の候、先生方におかれまししては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、このたび下記の要領にて第 9 回山口県市中感染症研究会を企画致しました。

本研究会は「市中感染症」 に関心をお持ちの先生方を対象にお集まり頂き、市中感染症に対する診断 ・
治療に関し意見 ・ 情報の交換、学習の場とすることを目的としております。

ご多忙とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

記

日時 : 平成 23 年 9 月 1 5 日(木) 18:30 より

会場: 山 口グランドホテル 3F r 末広の間 』

山口県山口市小郡黄金町 1-1 TEL083-972ー7777

< プログラム >

製品説明 18 : 30~ 1 8:45 

謹白

「経口抗菌薬~最近の話題~J

総合座長

Meiji Seika フアルマ(株)薬品中国支店学術部

山 口大学大学院医学系研究科耳鼻咽喉科学分野教授 山下裕司先生

1.教育講演 18 : 45~ 1 9 : 15 

「 小児急性中耳炎に対する治療方針の検討 J

山 口大学大学院医学系研究科耳鼻咽喉科学分野講師菅原一真先生

2 . 特別講演 19: 1 5~ 

「小児急性中耳炎 ・ 急性鼻高リ鼻腔炎診療ガイ ドライ ンについて

一耐性菌の現状と私案を含めて一」

藤田保健衛生大学坂文種報徳曾病院耳鼻咽喉科学教授鈴木賢二先生

共催 日耳鼻山口県地方部会

Meiji Seika ファルマ株式会社

|日耳鼻認定専門医学学術参加報告票を受け付けます。|

研究会終了後、 ささやかではございますが情報を交換する場を設けています。

ご出欠の欄にO印をご記入頂きますようお願いいたします

ご施設名

ご芳名

ご出席 ・ ご欠席


